
 
 

1 
 

D.P. 226/2023  

 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
VISTA la Legge 264/99 che stabilisce le norme in materia di accesso ai corsi universitari a numero chiuso 
a livello nazionale; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario; 
 
VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” emanato con 
Decreto Presidenziale n. 113/2020 del 25.06.2020 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana - Serie Generale - n. 178 del 16.07.2020 e modificato con D.P. 231/2021 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie Generale n. 270 del 12.11.2021 e con Decreto 
Presidenziale n. 249/2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 
n.249 del 24.10.2022; 
 
VISTO il D.P. 277/2022 “Bando di concorso per l’ammissione degli studenti al primo anno del Corso 
di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-41”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 76 del 10.02.2023 
 
VISTO il D.P 131/2023 Nomina della Commissione per la prova di ammissione al Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia LM-41; 
 
VISTI i verbali del 13.03.2023, 14.03.2023, 15.03.2023, 17.03.2023, 20.03.023 della Commissione per 
la prova di ammissione al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia; 
 
VISTI i D.P. 135/2023 del 21.03.2023, D.P. 136/2023; D.P. 137/2023; D.P. 141/2023; D.P 144/23; 
D.P. 145/23; D.P. 151/2023; D.P. 152/2023; D.P. 156/2023; D.P. 157/2023; D.P. 158/2023; D.P. 
165/23; D.P. 168/2023; D.P. 170/2023; D.P. 175/2023; D.P. 179/2023; D.P.180/2023; D.P 
196/2023; D.P 198/23; DP. 208/23; DP. 211/23; DP. 214/23; DP. 215/2023; DP. 217/2023; DP. 
218/2023; DP. 223/2023; DP. 225/2023 
 
VISTO il D.M n.994 del 28-07-2023 ed allegati con cui sono stati decretati, per l’anno accademico 2023/2024 i 
posti disponibili a livello nazionale per le immatricolazioni al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 
e chirurgia, destinati ai candidati dei Paesi UE e non UE residenti in Italia, di cui all’art. 39, comma 5 del decreto 
legislativo del 25 luglio 1998, n. 286, ed in ragione del quale alla Università LUM sono assegnati n°160 posti;  
 
RILEVATO che n. 05 candidati idonei non hanno provveduto all’immatricolazione al Corso di Studio e n. 25 
candidati idonei hanno rinunciato, attivando quando disposto all’art. 6 del “Bando di concorso per l’ammissione 
degli studenti al primo anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-
41” di cui al D.P. n. 277/2022; 
 



 
 

2 
 

CONSIDERATO che pertanto risulta necessario provvedere allo scorrimento della graduatoria per permettere a 
coloro che seguono i candidati rinunciatari in graduatoria di procedere all’immatricolazione; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Si procede allo scorrimento di n. 30 posti, ossia dal numero 475 sino al numero 504 compreso della 
graduatoria di merito pubblicata di cui agli Allegati 1 e 2 del D.P. 135/2023 del 21.03.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Casamassima, addì 07 settembre 2023                                                             F.to in originale 

UNIVERSITÀ LUM 
IL PRESIDENTE DEL C.d.A 

Prof. Emanuele Degennaro 


